
pendimomlar tipik olarak ventrikül içi veya santral kanal ependim
yüzeyinden kaynaklanmaktadır.1 Özellikle erken çocukluk çağında
tanı alan bu tümörler, ependimin bulunduğu hemen her lokalizas-

yonda, supra ve infratentoryal olarak görülebilirler.2

Nöroekdotermal kökenli nadir tümörler olup miksopapiler ve sube-
pendimomlar (Evre I), ependimomlar (Evre II) ve anaplastik tip (Evre III)
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İnfratentoryal Ekstraaksiyal Ependimom
Olgusu

ÖÖZZEETT  Epen di mom lar ti pik ola rak ven tri kül içi ve ya san tral ka nal epen dim yü ze yin den kay nak lan -
mak ta dır. Ol gu la rın %60-70’i pos te ri or fos sa ve dör dün cü ven tri kül yer le şim li dir. An cak to tal eks -
tra ak si yal epen di mom ol gu su ol duk ça na dir dir. Da ha ön ce in fra ten tor yal eks tra ak si yal uza nım lı
epen di mo mun sub to tal çı ka rıl ma sı  ne de niy le  iki de fa ame li yat olan on ya şın da er kek ço cuk kli -
ni ği mi ze ba şağ rı sı bu lan tı kus ma şika yet le ri ile baş vur du. Ay rı ca has ta ya hid ro se fa li ge liş me si ne -
de niy le ven tri kü lo pe ri to nel şant ta kıl mış ve ame li yat son ra sı rad yo te ra pi uy gu lan mış tı. Kra ni al
man ye tik re zo nans in ce le me sin de sağ in ter nal akus tik ka nal dan kli vu sa uza nan 6.5 x 4.5 x 5 cm
bo yut la rın da kit le gö rül dü. Ta ki ben su bok si pi tal kar ni ek to mi ile kit le nin sub to tal çı ka rıl ma sı ba şa -
rıy la ger çek leş ti ril di. An cak ame li yat tan iki ay son ra has ta ke mo te ra pi al mak ta iken ya şa mı mı yi -
tir di. Na dir yer le şim li in fra ten tor yal ve eks ta rak si yal epen di mom ol gu su, tü mö rün bu na dir
yer le şi mi ve prog nos tik fak tör ler açı sın dan li te ra tür bil gi si ışı ğın da tar tı şıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Epan di mom; in fra ten tor yal ne op la zi ler     

AABBSS  TTRRAACCTT  Epend ymo mas cha rac te ris ti cally ori gi na te from the ven tri cu lar system or the cen tral
ca nal’s epend ymal sur fa ce. Ex tra-axi al, ex tra ven tri cu lar in trac ra ni al lo ca li za ti on of epend ymo mas
is not very com mon. Ap pro xi ma tely 60-70% of the epend ymo mas in the cra ni um lo ca li ze at the pos-
te ri or fos sa and the ma jo rity of tho se ori gi na te from the fo urth ven tric le. A ten-ye ar-old boy who
is ope ra ted du e to sub-to tal re sec ti on of in fra ten to ri al ex tra-axi al epend ymo ma for merly  was pre-
sen ted to our cli nic comp la i ning of he a dac he, na u se a and vo mi ting. Mo re o ver in ser ti on of a ven-
tri cu lo pe ri to ne al shunt and pos to pe ra ti ve ra di ot he rapy was al so un der ta ken on the pa ti ent. Cra ni al
man ye tic re so nans ima ging re ve a led 6.5 x 4.5 x 5 cm an ex tra-axi al mass on the right, ex ten ding
from ce re bel lo pon ti ne an gel to cli vus. Sub se qu ently, right ret ro sig mo id sub-oc ci pi tal cra ni ec tomy
and sub to tal re sec ti on of the tu mor we re per for med suc cess fully. Ho we ver the pa ti ent has di ed two
months la ter af ter ope ra ti on whi le che mot he rapy was  ad mi nis te red. An unu su al  in fra ten to ri al ex -
tra-axi al epend ymo ma  re le vant to it’s  lo ca li za ti on and prog nos tic fac tors  is dis cus sed in the light
of li te ra tu re da ta.

KKeeyy  WWoorrddss::  Epend ymo ma; in fra ten to ri al ne op lasms   
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ola rak ev re len di ril miş ler dir.3 His to lo jik çe şit ba kı -
mın dan mi to tik ora nın ve se lü le ri te nin art tı ğı sel-
lü ler tip, pa pil ler tip, cle ar cell ve ta ni si tik tip le ri
ta nım lan mış tır. Epen di mom lar ço ğun luk la in fra
ten to ri yal, çok na dir ola rak eks tra ak si yal yer le şir.
Ço cuk lar da %60-70’i pos te ri or fos sa ve dör dün cü
ven tri kül yer le şim li dir.1 Li te ra tür de bir çok ça lış -
ma da, epen di mom lar da Ki67 pro li fe ra tif in dek si -
nin önem li bir prog nos tik be lir le yi ci ol du ğu
be lir til miş ve özel lik le üç yaş al tın da ki ol gu lar da
sağ ka lım sü re si nin kı sa ol du ğu açıklanmıştır.4

Em bri yo nik ha yat ta he te ro to pik epen dim hüc -
re ar tık la rı nın ven tri kül dı şı epen di mom la rın kay-
na ğı ol du ğu na ina nıl mak ta dır. He te ro to pik epen di -
mom lar da ma tür kı sım lar dan anap las tik epen di -
mom la rın, em bri yo nik kı sım lar dan ise epen di -
mob las tom la rın ge liş ti ği dü şü nül mek te dir. Ay rı ca
pe ri ven tri kü ler alan dan fe tal epen dim hüc re le ri nin
göç et me siy le be yin pa ran ki min de de gö rül mek te -
dir.5

Bu ol gu da ol duk ça na dir yer le şim şek li olan
eks tra ak si yal bir epen di mom ol gu su su nul mak ta -
dır.

OL GU SU NU MU
On ya şın da er kek ço cuk bir ay dır ar tan ba şağ rı sı,
bu lan tı, kus ma şika yet le ri ile kli ni ği mi ze ya tı rıl -
mış tır. Öz geç miş hi ka ye sin de 2007 Ni san ayın da
dış bir mer kez de pos te ri or fos sa yer le şim li in fra -
ten tor yal kit le nin (Re sim 1A, B) sağ ret ro sig mo id
su bok si pi tal kra ni ek to mi ile sub to tal çı ka rıl ma sı
ame li ya tı ol muş tur. Kit le nin do ku in ce le me si epen-
di mom ev re II ola rak be lir len miş tir. Rad yo te ra pi
ve ke mo te ra pi öne ril miş an cak ya kın la rı ta ra fın dan
bu te da vi ka bul edil me miş ve has ta 8 ay son ra ay nı
şika yet ler ile baş ka bir dış mer ke ze baş vur muş tur.
Tek rar dış bir mer kez de, ay nı yak la şım la kit le ikin -
ci de fa sub to tal çı ka rıl mış ve has ta ya 30 kür lo kal
rad yo te ra pi ve ke mo te ra pi ve ril miş tir. Ta kip eden
gün ler de hid ro se fa li ge liş miş ve has ta ya ven tri kü -

RESİM 1: Kra ni al man ye tik re zo nans gö rün tü le me de  ar ka çu kur yer le şim li, in fra ten tor yal sağ da pon to se re bel lar kö şe ye uza nım gös te ren 7 x 5 x 6 cm bo yut la -
rın da  kit le nin kon trast lı T1 ağır lık lı ak si yal ke sit te he te ro jen kon trast  tu tan gö rü nüm le ri  iz len mek te dir.



lo pe ri to ne al şant ame li ya tı ya pıl mış tır (Re sim 2).
Fi zik mu a ye ne de sağ göz de içe ba kış nö ro lo jik mu -
a ye ne sin de sağ da 6. ve 7. kra ni al si nir tu tu lu mu,
sağ da san tral fa si al pa ra li zi ve sa ğa ba kış ta nis tag -
mus sap tan mış tır. Has ta nın kon trast lı kra ni al man-
ye tik re zo nans gö rün tü le me sin de sağ da pon to se re-
bel lar kö şe de 6.5 x 4.5 x 5 cm ça pın da kit le lez yo -
nu tes pit edil miş tir (Re sim 3). Lez yon sağ in ter nal
akus tik ka na la uza na rak sağ la te ral den se re bel lar
pe din kü le an te ri or dan ba sı yap mak ta dır. Ay rı ca
lez yon be yin sa pı ve se re bel lu ma in vaz yon gös ter -
mek te dir. 

Ay nı yak la şım la 2009 Şubat’ ta kit le tek rar
ame li yat edi le rek sub to tal çı ka rıl mış tır.

Kit le nin mü ker rer sub to tal çı ka rıl ma sı kı sa sü-
re li nüks le rin or ta ya çık ma sın da en önem li et ken
ol muş tur (Re sim 4 A, B). His to pa to lo jik in ce le me -
si (Re sim 5, 6) ev re II epen di mom ol gu su ge len has -
ta pe di at rik on ko lo ji kli ni ği ne de vir edil di. Has ta
ikin ci kür ke mo te ra pi al mak ta iken ha ya tı nı ka y-
bet ti. 

TAR TIŞ MA
Epen di mom la rın eks tra ak si yal yer le şi mi son de re -
ce na dir olup bu du rum Co ur vil le ve Bro us sa li an
ta ra fın dan in fil tra tif bü yü me pa tern le ri ve su ba -

rak no id me sa fe ye şerit tar zı uza nım la rı ile açık lan -
mış tır.1 

Me dul lab las to ma, Epan di mo ma gi bi be yin
omu ri lik sı vı sı (BOS) ile iliş ki li yer le şim gös te ren
ba zı tü mör ler imp lan tas yon me tas ta zı ya par lar.
Du ra ma ter al tın da fa kat du ra ile di rekt mak ros ko -
pik bağ lan tı sı gö rün me yen tü mö ral kit le ler olup
ya yı lım me ka niz ma la rı “drop me tas ta z” ola rak
açık la nır.6 Ay rı ca pon to se re bel ler eks ta ak si yal yer-
le şim li epen di mo mun bu na dir yer le şi mi için me-
dül ler ve lum yan kıs mın da epen dim hüc re le ri nin
on ko je nik ak ti vas yo nu hi po te zi sa vu nul mış tur.7

Ol gu muz eks tra ak si el yer le şim li ev re II epen-
di mom olup, ev re II epen di mom la rın his to pa to lo -
jik ta nı sın da anah tar özel lik olan pe ri vas kü ler
psö do ro zet olu şu mu ve epen di mal ro zet ler8 lez yo -
nun do ku in ce le me sin de sap tan mış tır. 

Prog noz açı sın dan yaş, yer le şim ve tü mör ev-
re si hak kın da ki bil gi ler ha len tar tış ma lı dır. Yaş ile
prog noz ara sın da ka bul gö ren gö rüş, eriş kin ler de
da ha iyi se yir li olup eriş kin ler de beş yıl lık ya şam
sü re si %55-90 iken pe di at rik yaş ta %14-60’dır.3

Yer le şi min prog noz üze ri ne et ki si bil gi le ri de tar-
tış ma lı olup, ba zı ya zar lar sup ra ten tor yal yer le şi -
min çev re do ku ya da ha faz la in vaz yon gös ter me si
ve da ha az en kap sü le ol ma la rı ne de niy le çı ka rıl -
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RE SİM 2: Kom pü te ri ze  be yin to mog ra fi sin de hid ro se fa li ge li şen has ta ya 
ven tri kü lo pe ri to ne al şant ame li ya tı uy gu lan dık tan son ra sağ fron tal horn da
şant ka ta te ri nin kra ni al ucu iz len mek te dir. 

RE SİM 3: T1 ağırlıklı aksiyal kesitli manyetik rezonans  görüntülemesinde
arka çukur yerleşimli, postoperatif  6.5 x 4.5 x 5 cm  boyutlarında,  nüks  kitle
görünümü  izlenmektedir.



ma sı güç ve kö tü prog noz lu ola rak bil di rir ken,9 ba -
zı ya zar lar ter si ne in fra ten tor yal yer le şi min se re -
bel lo pon tin kö şede ki si nir le re ve be yin sa pı na
in vaz yon yap ma, dör dün cü ven tri kül ta ba nı nı tı-
ka ma ne de niy le cer ra hi çı ka rıl ma şan sı nı azat lı ğı
için da ha kö tü prog noz ola rak be lirt miş ler dir.10

2008’de Ti han ve ark. 115 ol gu dan olu şan pos-
te ri or fos sa yer le şim li epen di mom se ri le rin de tü -
mör ev re si nin has ta ya şa mın da prog nos tik de ğer
ta şı ma dı ğı nı bil dir miş ler dir.11

Kit le nin to tal çı ka rıl ma sı prog noz da çok
önem li di ğer bir fak tör iken epen di mom la rın ilk
ame li yat ta ta ma men çı ka rıl ma sı müm kün ol ma ya -
bi lir. İnfra ten tor yal epen di mom lar da to tal çı ka rıl -
ma in si dan sı la te ra le yer leş miş epen di mom lar da
%54 iken, dör dün cü ven tri kül ça tı sı na yer leş miş -
ler de %100’dür.1 To tal çı ka rı lan ol gu lar da mor bi -
ti de tin yük sek ol du ğu na dik kat çe kil miş tir.2

Op ti mal te da vi tar tış ma lı olup sa de ce cer ra hi te da -
vi ile ya şa mın %17-27 uza dı ğı öne sü rül mek te dir.
Bir se ri de to tal çı ka rı lan dör dün cü ven tri kül epen-
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RE SİM 4A, B: Kranial manyetik rezonans görüntülemede pontoserebellar
yerleşimli ve cerrahi olarak mükerrer defa subtotal çıkarılan kitlenin; Resim
4A’da T1 ağırlıklı kontrastlı  aksiyal kesitte, 4B’de T1 ağırlıklı koroner kesitte
görünümü  izlenmektedir.

A

B

RE SİM 5: Kitlenin histopatolojik incelemesinde perivasküler dizilim oluşturan
ependimal hücrelerin yaptığı psödorozet yapıları görülmektedir (HE, x100).

RE SİM 6: Kitlenin histopatolojik incelemesinde ependimal hücrelerde
paranükleer 'dot-like' EMA pozitifliği görülmektedir (x200).



di mom lar da ame li yat son ra sı %53 nö ro lo jik kö tü -
leş me gö rül mek te dir.12 Özel lik le yük sek ev re ve
sub to tal çı ka rı lan epen di mom lar da en önem li prog-
nos tik fak tör rad yo te ra pi sü re si ola rak bil di ril miş -
tir.9 İnfra ten tor yal epen di mom lar da dif fü ze oran la
lo kal rad yo te a pi nin en te lek tü el fonk si yon la rı da ha
çok ko ru du ğu, nö rö fiz yo lo jik kö tü leş me tes pit edi-
len le rin ise da ha çok kü çük yaş ço cuk lar ol du ğu
bil di ri lir ken13 Kat ja von Hoff ve ark. lo kal rad yo -
te ra pi yi sa vun muş an cak yaş açı sın dan prog noz la
il gi li is ta tis tik sel bir fark bul ma mış lar dır.14 Tüm bu
tar tış ma lı bil gi ler da hi lin de prog noz açı sın dan kit-
le nin to tal çı ka rıl ma sı ve WHO (Dün ya sağ lık or-
ga ni zas yo nu) ev re II epen di mom lar da rad yo te ra pi
ve ril me si gü nü müz de ki ka bul gö ren en de ğer li fak-
tör ler dir. Üç yaş al tın da ki ler de be yin ge li şi mi he -
nüz ta mam lan ma dı ğı için rad yo te ra pi za ma nı na
ka dar ke mo te ra pi ile bek le nir. Üç yaş al tın da, kra-
ni yal si nir (6 ha riç) ve ya se re bel lar, be yin sa pı bul-
gu su olan lar da, semp tom sü re si kı sa olan lar da
prog noz kö tü dür. To tal cer ra hi ek siz yon da 5 yıl
sağ ka lım %60-80 iken, sub to tal çı ka rım da bu oran
%30’a dü şer.7

Nüks epen di mom ol gu la rın da stan dart bir te-
da vi ta nım lan ma mak la be ra ber kit le nin to tal cer-
ra hi çı ka rıl ma sı ve lo kal rad yo te ra pi ve özel lik le
Cisp la tin içe ren ke mo te ra pik ajan lar dan olu şan
kom bi nas yon uy gu la ma ka bul gö ren te da vi şek li -
dir.3

Su nu lan ol gu da son de re ce na dir gö rü len in-
fra ten tor yal eks tra ak si yal yer leş miş ve dör dün cü.
ven tri kül ile iliş ki si ol ma yan, in ter nal akus tik ka-
nal dan kli vu sa uza nan sağ pon to se re bel lar kö şe yi
ta ma mı ile iş gal eden nüks epen di mom, nö ro vas -
kü ler ya pı la ra ya pı şık lı ğı ne de niy le sub to tal çı ka -
rıl mış tır. Ta ki ben has ta ya rad yo te ra pi ve ke mo te-
ra pi öne ril miş an cak has ta ya kın la rı bu te da vi yi ön -
ce ret et miş ler an cak ge çen ye di ay lık sü reç te kit le
bo yut la rın da art ma ve dör dün cü ven tri kül obs trük-
si yo nu ve hid ro se fa li ge li şin ce ka bul et miş ler dir.
Ven tri kü lo pe ri to ne al şant ta kıl ma sı nı ta ki ben rad-
yo te ra pi ve ke mo te ra pi alan has ta da kit le bo yut la -
rın da ar tış de vam et miş tir. Dört de fa ame li yat
edi len has ta nın son ope ras yo nun da ame li yat sı ra -
sın da dör dün cü ven tri kül ile iliş ki si ol ma yan, in-
ter nal akus tik ka nal dan kli vu sa uza nan nüks kit le
yi ne sub to tal çı ka rı la bil miş tir. Kit le nin nö ro vas kü -
ler ya pı la ra ya kın kom şu lu ğu ne de niy le mü ker rer
sub to tal çı ka rıl ma sı ve ad ju an te da vi nin za ma nın -
da uy gu la na ma ma sı kö tü prog noz lu se yir de en
önem li et ken ler ol muş tur. Ay nı şekil de lez yo nun
be yin sa pı na ya pı şık ol ma sı ilk ame li yat ta to tal ola-
rak çı ka rıl ma ma sın da et kin ol muş tur.

So nuç ola rak li te ra tür bil gi le ri ışı ğın da in fra -
ten tor yal eks tra ak si yal yer le şim li bu kit le nin, za-
ma nın da rad yo te ra pi al ma ma sın dan çok sub to tal
çı ka rıl ma sı nın re kür rens için ana fak tör ol du ğu ka-
na a tin de yiz.
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